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Per Nørhave 	 Britta Nielsen 

Niels Conradsen 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret i. januar - 31. 
december 2015 for Ringsted Vand A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-
en omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Ringsted, den 13. april 2016 

Direktion 

Janne Hansen 
direktør 

Joh n Ii gaard 
forman 

Kristian Schou 
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Den uafhængige revisors erklæringer 

Til kapitalejeren i Ringsted Vand A/S 

Påtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for Ringsted Vand A/S for regnskabsåret r. januar - 31. december 2015, der 
omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnska-
bet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 
for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-
deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-
skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende 
efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne 
kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, 
og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-
regnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
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Den uafhængige revisors erklæringer 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-
se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

Hellerup, den 13. april 2°16 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 7712 31 

swi,r 
Per Tiramermann 
	

Merete Pilegaard Melin 
statsautoriseret revisor 	 statsautoriseret revisor 



Selskabsoplysninger 

Selskabet 

Bestyrelse 

Ringsted Vand A/S 
Bragesvej 18 
4100 Ringsted 
E-mail: info@ringstedforsyning.dk  

CVR-nr.: 31 15 20 54 
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 
Regnskabsår: 9. regnskabsår 
Hjemstedskommune: Ringsted 

Johnny Dahlgaard, formand 
Per Nørhave 
Britta Nielsen 
Kristian Schou 
Niels Conradsen 

Direktion 	 Janne Hansen 

Revision 	 PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Strandvejen 44 
2900 Hellerup 

Advokat 
	

Bech-Bruun 
Langelinie Alle* 35 
2100 København Ø 



Hoved- og nøgletal 

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

Hovedtal 

Resultat 

2015 2014 2013 2012 2011 
TDKK TDKK TDKK TOKK TDKK 

Nettoomsætning 17.095 17.400 15.308 16.841 16.866 

Bruttofortjeneste 11.436 10.758 10.332 12.007 11.713 

Resultat af ordinær primær drift 3,016 2.553 1.854 2.597 2.421 

Resultat før finansielle poster 3.016 2.553 1.854 2.596 2.421 

Resultat af finansielle poster 10 4 11 -15 -32 

Årets resultat 2.376 1.995 3.668 1.936 1.790 

Balance 

Balancesum 245.527 240.313 237358 236.827 232.153 

Egenkapital 204.978 202.603 200.607 196.939 195.003 

Negletal I % 
Bruttomargin 66,9% 61,8% 67,5% 71,3% 69,4% 

Overskudsgrad 17,6% 14,7% 12,1% 15,4% 14,4% 

Afkastningsgrad 1,2% 1,1% 0,8% 1,1% 1,0% 

Soliditetsgrad 83,5% 84,3% 84,5% 83,2% 84,0% 

Forrentning af egenkapital 1,2% 1,0% 1,8% 1,0% 0,9% 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalylikerforenings anbefalinger og 

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 



Ledelsesberetning 

Årsrapporten for Ringsted Vand A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. 

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Hovedaktivitet 

Ringsted Vand A/S er etableret ved stiftende generalforsamling 13. december 2007 med regnskabsmæssig 
virkning pr. 1. januar 2007. Selskabets aktivitet er salg og distribution af vand til forbrugerne i Ringsted 
Kommune. Personale og driftsmateriel lejes fra Ringsted Forsyning. 

Ringsted vandforsyning skal forsyne alle borgere med godt og rent vand. 

Dette omfatter planlægning og etablering af nye vandforsyningsanlæg, drift og vedligeholdelse af 
eksisterende anlæg, vejledning og service af forbrugere, måling og afregning af vandforbruget og ikke 
mindst løbende analyse og kontrol. 

Vi levere i dag ca. 85% af det samlede forbrug af drikkevand i Ringsted Kommune, mens de sidste 15% 
dækkes af private vandværker. 

Udvikling i året 

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.375.790, og selskabets balance pr. 31. 
december 2015 udviser en egenkapital på DKK 204.978.326. 

Årets overskud er udtryk for en ekstraordinær effektiviceringsgevinst, og skal tilbageføres til forbrugerne 
ved yderligere anlægsinvesteringer eller som takstnedsættelser. 

De solgte mængder er faldet fra 1.933.454 m3 i2014 til 1.834.714 m3 i 2015, svarende til 98.740 m3, hvoraf 
Danish Crown udgør 654.694 m3 i2015 og 723.172m3 i 2014. 



Ledelsesberetning 

Regulatoriske forhold 

Selskabet har for regnskabsåret 2015 fået udmeldt et prisloft på DKK 14,62 pr. m3 inkl, afgift, svarende til 
en indtægtsramme på DKK 28,1 mio. 

Det endelige prisloft for 2015 er udmeldt til selskabet i oktober 2014. 

I prisloftsafgørelsen for 2015 har Forsyningssekretariatet opgjort et effektiviseringspotentiale på ca. DKK 
1,8 mio., og selskabet er som følge heraf blevet pålagt et effektiviseringskrav l 2015 på DKK 0,4 mio. 

Selskabet har i overensstemmelse med prisloftsbekendtgørelsen og udviklingen i dansk regnskabspraksis 
for forsyninsselskaber indregnet over- og underdækninger med forbrugerne. Selskabet har en samlet 
takstmæssig underskud på ca. DKK 6,0 mio. pr. 31. december 2015, heraf udgør pensionsaktiv DKK 1,7 
mio. Underdækningen forventes opkrævet hos forbrugerne i de kommende regnskabsår. 

pwe 



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 
Note 2015 2014 

DKK DKK 

Nettoomsætning 17.094.970 17.400.098 

Produktionsomkostninger -5.658.922 -6.642.576 

Bruttoresultat 11.436.048 10.757.522 

Distributionsomkostninger - spec. nr. -6.545.538 -6.547.523 
Administrationsomkostninger -1.874.829 -1.656.735 

Resultat af ordinær primær drift 3.015.681 2.553.264 

Finansielle indtægter 1 43.385 11.073 
Finansielle omkostninger 2 -33.041 -6.579 

Resultat før skat 3.026.025 2.557.758 

Skat af årets resultat 3 -550.235 -562.607 

Årets resultat 2.375.790 1.995.151 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdIsponering 

Overført resultat 2.375.790 1.995.151 

2.375.790 1.995.151 
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Balance 31. december 

Aktiver 

Grunde og bygninger 

Produktionsanlæg og maskiner 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

Materielle anlægsaktiver under udførelse 

Note 2015 2014 
DKK 

1.169.000 
233.997.798 

40.156 

464.203 

DKK 

1.169.000 

230.133.601 

53.541 

4.955 

Materielle anlægsaktiver 4 235.671.157 231.361.097 

Anlægsaktiver 235.671.157 231.361.097 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.816.481 2.445.647 
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 32.850 462.050 
Regulatorisk underdækning 5 5.964.216 4.104.943 
Andre tilgodehavender 0 65.551 
Selskabsskat 272.407 0 

Tilgodehavender 8.085.954 7.078.191 

Likvide beholdninger 1.769.599 1.874.122 

Omsætningsaktiver 9.855.553 8.952.313 

Aktiver 245.526.710 240.313.410 
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Balance 31. december 

Passiver 

Selskabskapital 

Overkurs ved emission 

Reserve for opskrivninger 

Overført resultat 

Note 2015 2014 
DKK 

10.000.000 

106.455.000 

102.335.685 

-13.812.359 

DKK 

10.000.000 

106.455.000 

102.335.685 

-16.188.149 

Egenkapital 6 204.978.326 202.602.536 

Hensættelse til udskudt skat 18.122.817 17.200.175 

Andre hensættelser 7 2.596.994 2.681.398 

Hensatte forpligtelser 20.719.811 19.881.573 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.879.973 1.981.577 
Anden gæld 3.264.515 3.048.719 

PeriodeafgrænsnIngsposter 13.684.085 12.799.005 

Kortfristede gealdsforpligtelser 19.828.573 17.829.301 

Gældsforpligtelser 19.828.573 17.829.301 

Passiver 245.526.710 240.313.410 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 8 

Nærtstående parter og ejerforhold 9 
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Egenkapitalopgørelse 
Selskabs- 	Overkurs ved Reserve for op- 	Overført 

kapital 	emission 	skrivninger 	resultat 	1 alt 
DKK 	DKK 	DKK 	DKK 	DKK 

Egenkapital 1. januar 10.000.000 108.455.000 102.335.685 -16.188.149 202.602.536 

Årets resultat 0 0 0 2.375.790 2.375.790 

Egenkapital 31. december 10.000.000 106.455.000 102.335.685 -13.812.359 204.978.326 
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Noter til årsregnskabet 

Finansielle indtægter 

2015 2014 
DKK DKK 

Andre finansielle indtægter 43.385 11.073 

43.385 11.073 

2 Finansielle omkostninger 

Andre finansielle omkostninger 33.041 6.579 

33.041 6.579 

3 Skat af årets resultat 

Arets aktuelle skat 0 0 

Arets udskudte skat 603.191 626.550 

Regulering af udskudt skat tidligere år 47.044 -63.943 

650.235 562.607 

Skat af årets resultat fordeles således: 

Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat 711.116 626.651 

Skatteeffekt af: 

Sambeskatning -47.044 

Forskel i skatteprocent -60.881 -64.044 
Regulering vedrørende tidligere år 47.044 0 

650.235 562.607 

Folketinget har den 27. juni 2013 vedtaget en nedsættelse af selskabs- og virksomhedsskatteprocenten fra 25% 

til 22%. Nedsættelsen sker gradvist i perioden 2014 til 2016. Skatteprocenten vil herefter udgøre følgende: 

pwe 

Indkomstår 2013: 25% 

Indkomstår 2014: 24,5% 

Indkomstår 2015: 23,5% 

Indkomstår 2016: 22% 

Den udskudte skatteforpligtelse i årsregnskabet for 2015 er som følge heraf reduceret, da skatteforpligtelsen 

opgøres på baggrund af den skatteprocent, som forventes at være gældende på tidspunktet for realisationen af 

den udskudte skat. 
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Noter til årsregnskabet 

4 	Materielle anlægs aktiver 

Grunde og byg-
ninger 

Produktionsan- 
læg og maski- 

ner 

Andre anlæg, 
driftsmateriel og 

inventar 

Materielle an- 
lægsaktiver un- 
der udførelse 

DKK DKK DKK DKK 

Kostpris 1. januar 1.169.000 147.369.271 66.926 4.955 

Tilgang i årets løb 0 0 0 11.584.788 

Overførsler i årets løb 0 11.125.540 -11.125.540 

Kostpris 31. december 1.169.000 158.494.811 66.926 464.203 

Opskrivninger 1. januar 0 124.980.346 0 

Opskrivninger 31. december 0 124.980.346 0 

Ned- og afskrivninger 1. januar 0 42.216.016 13.385 0 

Årets afskrivninger 0 7.261.343 13.385 

Ned- og afskrivninger 31. december 0 49.477.359 26.770 

Regnskabsmæssig værdi 31. 

december 1.169.000 233.997.798 40.156 464.203 

Afskrives over 50 år 10-75 år 3-5 år 

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under 
følgende poster: 

2015 2014 
DKK DKK 

Produktionsomkostninger 1.898.042 1.691.739 
Distributionsomkostninger - spec. nr. 5.376.686 5.111.774 

7.274.728 6.803.513 

5 Over- eller underdækning 

Over- eller underdækning 1. januar 4.104.943 5.697.398 

Regulering af pensionsaktiv -84.404 -3.615.046 

Årets ændring i over- eller underdækning 1.943.677 2.022.591 

Over-eller underdækning 31. december 5.964.216 4.104.943 
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Noter til årsregnskabet 

6 Egenkapital 

Selskabskapitalen består af 10.000 aktier å nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. 

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år. 

Selskabets virksomhed er underlagt lov om vandforsyning. Ifølge loven skal selskabets økonomi hvile i sig selv, 

således at eventuel kapitaldannelse (overskud gennem effektivisering) ikke kan udloddes til ejerne, men 

forudsættes at forblive i sektoren. Som følge af restriktionerne i lov om vandforsyning kan ejeren således ikke frit 

råde over den regnskabsmæssigt opgjorte ejenkapital. 

2015 2014 
DKK DKK 

7 Andre hensættelser 

Hensættelser til pensioner 1.746.994 1.831.398 
Andre hensættelser 850.000 850.000 

2.696.994 2.681.398 

Pensionsforpligtelsen vedrører uafdækkede tjenestemandspensioner til nuværende pensionister. Selskabet 

har overtaget pensionsforpligtelsen og et tilhørende pensionsaktiv i forbindelse med stiftelsen af selskabet, 
hvor Ringsted Kommune indskød virksomheden Ringsted Vand, I 2014 er der foretaget en aktuarmæssig 

genberegning af værdien af pensionsforpligtelsen. Årets resultat er negativt påvirket af en pensionsomkostning 

for 2015 svarende til TDKK 84, hvilket også er den ændring som er indregnet i såvel pensionsaktivet- som 

pensionsforpligtelsen. 

8 	Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 

Eventualforpligtelser 

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31, december 2015. 
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Noter fil årsregnskabet 

9 	Nærtstående parter og ejerforhold 

Grundlag 

Bestemmende indflydelse 

Ringsted Kommune, Sct. Bendtsgade 1, 4100 Ringsted 	Hovedaktionær 

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted 	Moderselskab 

Øvrige nærtstående parter 

Ringsted Spildevand A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted 	Søsterselskab 

Ringsted Centralrenseanlæg A/S, Bragesvej 18,4100 	Søsterselskab 

Ringsted 

Ringsted Fjernvarme A/S, Bragesvej 18, 4100 Ringsted 	Søsterselskab 

Ringsted Kraftvarmeværk A/S, Bragesvej 18, 4100 	Søsterselskab 

Ringsted 

Transaktioner 

Salg af vand til Ringsted Kommune og køb af administrative ydelser hos Ringsted Forsyning er sket på 

markedsvilkår. 

Herudover har der ikke I årets løb, bortset fra konceminteme transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været 

gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede 

virksomheder eller andre nærtstående parter. 

Ejerforhold 

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% 

af selskabskapitalen: 

Ringsted Forsyning A/S, Bragesvej 18,4100 Ringsted 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for Ringsted Vand A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK. 

Resultatopgørelsen 
Nettoomsætning 

Nettoomsætningen ved salg af vand indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til 
køber har fundet sted inden årets udgang. 

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

Produktionsomkostninger 

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kost-
prisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedlige-
holdelse og afskrivninger m.v. samt drift og administration. 

Distributionsomkostninger - spec. nr. 

Distributionsomkostninger - spec. nr. omfatter omkostninger til vedligeholdelse af vandledningsnet samt 
det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå nettoomsætningen. Som en del af disse 
omkostninger indgår afvikling af forpligtelsen med gamle tjenestemandspensioner. Desuden indeholder 
regnskabsposten afskrivninger på produktionsanlæg. 

Administrationsomkostninger 

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til til administrative ydelser, ledelse, kontorlokaler, 
kontoromkostninger m.v. 

Andre driftsindtægter/-omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-
hold til selskabets hovedaktivitet. 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. 
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Regnskabspraksis 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-
opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der 
kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Balancen 
Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsalctiver anskaffet før i, januar 2010 er målt til standardpriser og standard levetiden er 
udmeldt af Forsyningssekretariatet i forbindelse med opgørelse af den reguleringsmæssige 
åbningsbalance. 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
afskrivninger. 

.Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over 
aktivernes forventede brugstid, der udgør 

Grunde og bygninger 	 so år 
Produktionsanlæg og maskiner 	10-75 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 	3-5 år 

Der foretages ikke afskrivninger på grunde. 

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret. 

Nedskrivning af anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-
tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. 

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 

Tilgodehavende 

Tilgodehavende måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her 
svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab 
opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra 
salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år. 
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Regnskabspraksis 

Underdækning (Tilgodehavende) 

Takstmæssig underdækning vedrørende tidligere år, som i de kommende år kan indregnes i taksterne/ 
tarifferne og opkræves hos forbrugerne i henhold til hvile-i-sig-selv princippet og udmeldte indtægts-
rammer, indregnes i balancen under regulatorisk underdækning til en værdi svarende til det beløb, som 
ledelsen forventer vil blive opkrævet i de kommende år. 

Ligeledes indregnes periodiske forskelle mellem regnskabspraksis i årsregnskabet og regulerings- 
regnskabet under regulatorisk underdækning. Denne periodiserede underdækning er udtryk for en 
opkrævningsret hos forbrugerne, som endnu ikke er indarbejdet i reguleringsregnskabet. 

Pensionsaktiv 

Under andre tilgodehavender er der indregnet et pensionsaktiv. Pensionsaktivet vedrører selskabets 
fremtidige opkrævningsret for tjenestemandspensioner optjent 1 perioden forud for selskabsetableringen. 
Opkrævningsretten modsvares af den tilsvarende forpligtelse til betaling af tjenestemandspensioner til 
Ringsted Kommune, der er medtaget i balancen under hensatte forpligtelser. Pensionsaktivet indregnes 
som en lønomkostning via resultatopgørelsen i takt med at opkrævningsretten udnyttes. 

Hensatte forpligtelser 

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-
dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele 
for at indfri forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 
til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som 
følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. 
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Regnskabspraksis 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-
nansielle poster. 

Finansielle gældsforpligtelser 

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu 
med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen 
som en renteomkostning over låneperioden. 

øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 

Overdækning (Gæld) 

Takstnizessig overdækning som i de kommende år skal afregnes til forbrugerne over taksterne/tarifferne 
indregnes i balancen under regulatorisk overdækning. 

Ligeledes indregnes periodiske forskelle mellem regnskabspraksis i årsregnskabet og 
reguleringsregnskabet under regulatorisk overdækning. Denne periodiserede overdækning er udtryk for 
en afregningsforpligtelse til forbrugerne, som endnu ikke er indarbejdet i reguleringsregnskabet 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrzensningspaster opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter 
i de efterfølgende regnskabsår. Posten vedrører tilslutningsbidrag som indtægtsføres over brugsperioden 
på 75 år. 
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Regnskabspraksis 

Hoved- og nøgletal 
Forklaring af nøgletal 

Bruttomargin 

Overskudsgrad 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Bruttofortjeneste x loo 

Nettoomsætning 

Resultat før finansielle poster x ioo 

Nettoomsætning 

Resultat før finansielle poster x loo 

Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x ioo 

Samlede aktiver ultimo 

Ordinært resultat efter skat x loo 

Gennemsnitlig egenkapital 
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Sagsøkonomiopfølgning 
	

17-04-2016 
VAND A/5 	 csc 

Side 
Specifikationer til årsrapporten 

Anlægsaktiver - Investeringsoversigt 2015 
Anlægsomk. 2015 Budget 2015 Bemærkninger 

VI4121 KÆRUP UDSTYKNING - BAKKEN 41 GRUNDE 393.549 450.000 Ingen 

VI4123 VALDEMARSGADE DAGMARSGADE - OP TIL SCT KNUDSGADE 984.546 1.650.000 Tillægsbevilling på 750 tkr. godk. BM 27/10-15 

VI4124 ZONEOPDELING VED HAVEMØLLE VANDVÆRK 234.946 500.000 

VI4125 SKJOLDNÆSHOLM - FORNYELSE AF PUMPER OG STYRING 205.792 200.000 Ingen 

VI4126 OPGRADERING AF VENTILATIONSANLÆG - VANDVÆRK 150.331 500.000 

VI4127 OPTIMERING AF RENTVANDSUDPUIVIPNING PÅ VANDVÆRKERNE 3.348.454 3.000.000 

VI4128 TILSLUTN NYE KUNDER OG NYE STIKL VENTILER 730.893 500.000 

VI4129 SEKTIONERING AF LEDNINGSNET 2015 500.900 350.000 

VI4130 UDSKIFTNING AF VANDMÅLERE LEDNINGSNET 2.295.318 2.100.000 Ingen 

VI4132 UDSKIFTNING VANDLEDNING BRAGESVEJ 1.806.448 850.000 Godkendt BM 6/5-15 

VI4133 HAVEMØLLE KILDEPLADS-UDSKIFTNING RÅVANDSLEDNING B7 294.197 250.000 Godkendt BM 6/5-15 

Ledningsbrud i krydset v. shell. En kompliceret sag med 
forurenet jord. 
80 meter ledning blev skiftet. Vi mangler 

VI4134 RENOVERING AF LEDNING PÅ NÆSTVEDVEJ 180.166 0 jordhåndtering. 

I alt 11.125.540 10.350.000 
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